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ORG.0012.4.7.2022 

Protokół nr 34/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

które odbyło się dnia 29 sierpnia 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

• 10 radnych Rady Gminy Buczkowice (Jerzy Foltyniak, Jerzy Jakubiec, Renata 

Komarnicka, Wiesław Kopacz, Janusz Matlak, Stanisław Sowa, Maria Sternal, 

Zdzisław Świerczek, Jerzy Więcek, Roman Wrona) - lista obecności zał. do protokołu, 

• Wójt Gminy, Pan Józef Caputa, 

• Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• Komendant Komisariatu Policji w Szczyrku, Pan Jacek Szczypka, 

• Pan Marcin Babiarczyk, dzielnicowy KP Szczyrk w rejonie Rybarzowice, Kalna, 

• protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice, Ewa Matera. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Buczkowice. 

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2022,  

3) zmiany uchwały nr XLIII/311/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 

2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielenia obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Buczkowice, 

4) zmiany uchwały dotyczącej powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia 

w Buczkowicach”, 

5) wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 w gminie Buczkowice, 

6) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a gminą 

Bielsko-Biała na zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 

z terenu gminy Buczkowice. 

4. Opiniowanie zakupu działek nr: 3756/1 o pow. 0,0014 ha oraz nr 3757/1 o pow. 

0,0003 ha położonych pod przepompownią ścieków w Rybarzowicach przy 

ul. Rybarskiej. 
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5. Przedstawienie informacji o zadaniach inwestycyjnych realizowanych na terenie 

gminy Buczkowice. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal, 

otworzyła posiedzenie komisji o godz. 15.03 i stwierdziła prawomocność podejmowanych 

decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 10 radnych). 

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. 

Ad 2. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Buczkowice. 

Komendant KP Szczyrk przedstawił podstawowe zagadnienia dotyczące organizacji 

Komisariatu Policji w Szczyrku oraz przestępczości na terenie gminy, podkreślając, że z roku 

na rok notowana jest mniejsza liczba przestępstw przy jednoczesnym wzroście 

wykrywalności i wyrażając opinię, że największą bolączką w naszym rejonie są przestępstwa 

na drogach (w 2020 zatrzymano 13 nietrzeźwych kierujących, w 2021 - 32, aktualnie już 16; 

w 2021 r. na terenie gminy odnotowano 2 wypadki drogowe i 94 kolizje) i oszustwa („na 

wnuczka”, „na księdza”, „na policjanta” - tendencja ogólnopolska – policja stara się 

edukować). 

Radny Więcek zapytał czy nietrzeźwi kierowcy to osoby z terenu gminy czy zatrzymane na 

jej terenie. 

Pan Komendant powiedział, że zatrzymane na terenie gminy – zazwyczaj zamieszkują na jej 

terenie lub w okolicy – i podkreślił, że tendencja ta jest ogólnokrajowa, ale być może wynika 

ona ze zwiększonej skuteczności (policjanci KP Szczyrk w 2021 r. przeprowadzili 8 tys. 

badań trzeźwości). 

Wójt Gminy zapytał jak wyglądają na terenie gminy kwestie dotyczące narkotyków. 

Pan Komendant powiedział, że jeżeli chodzi o posiadanie to w 2019 zatrzymano 5 osób, 

w 2020 -2, w 2021 – 3, w tym roku na razie 1 osobę – na tle innych jednostek jest to bardzo 

mało. 

Wójt Gminy zapytał czy możemy być spokojni jeśli chodzi o środowiska okołoszkolne w 

tym zakresie. 

Pan Babiarczyk powiedział, że policjanci patrolują tereny szkół i ścieżki rowerowej, 

sprawdzają co się dzieje, starają się przeciwdziałać pojawianiu się niebezpiecznych sytuacji. 

Wójt Gminy zapytał czy posterunek w Wilkowicach działa tylko w ciągu dnia. 

Pan Komendant odpowiedział, że w dzień jest tam kierownik i dzielnicowi, natomiast służba 
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patrolowa jest w terenie – często też gminy Buczkowice.  

Wójt Gminy podkreślił dobrą współpracę pomiędzy Urzędem Gminy i Komisariatem Policji 

w Szczyrku, podziękował za wysiłki mające na celu utrzymanie porządku na terenie gminy, 

zauważając jednocześnie, że problemy związane z niszczeniem mienia gminnego (przystanki, 

kosze itp.) wciąż mają miejsce, lecz jest ich trochę mniej niż w przeszłości. Następnie Pan 

Wójt poprosił o dalsze starania w zakresie dbałości o przestrzegania prawa na terenie gminy, 

podkreślając, że dużym problemem jest znaczne przekraczanie prędkości na drogach przez 

kierujących samochodami i motocyklami (prośba o sygnalizowanie tego problemu w bielskiej 

„drogówce”), ale również niszczenie mienia czy ostatnio zakłócanie porządku na imprezie 

organizowanej przez gminę (prośba by pojawiali się na nich przedstawiciele policji). 

Pan Komendant powiedział, że jeśli chodzi o przekraczanie prędkości to najskuteczniejsze 

będzie zaznaczenie lokalizacji, w której się to zdarza, na Krajowej Mapie Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. 

Pan Babiarczyk dodał, że ostatnio występował o kontrolę prędkości na ul. Wichrowej 

w Kalnej. 

Radny Więcek powiedział, że najgorzej jest w weekendy – motocykliści i kierowcy 

samochodów oraz quadów jeżdżą z ogromną prędkością – i dodał, że dość często widuje 

w tym rejonie patrole żywieckiej drogówki – i zadeklarował zaznaczenie tego obszaru na 

Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Radny Sowa przekazał, że po terenie gminy poruszają się również osoby na motorowerach, 

w czarnych kaskach, które jeżdżą z małą prędkością (20-30 km na godzinę), jednak „bez 

wydechu”, w związku z czym są źródłem bardzo dużego hałasu. 

Pan Babiarczyk powiedział, że policjanci KP Szczyrk nie mogą przeprowadzić kontroli 

hałasu – to również kompetencja „drogówki”. 

Pan Komendant dodał, że jeśli trafią na taką sytuację będą dążyć do ściągnięcia takiego 

patrolu. 

Radny Jakubiec zapytał czy jeżeli chodzi o oszustwa to mieszkańcy gminy padają ofiarami 

tego typu przestępstw, czy raczej zgłaszają podejrzenia. 

Pan Komendant powiedział, że padają – najczęściej podczas zakupów, poza tym zdarzają się 

telefony osób podszywających się pod pracowników banku, które przekonują ludzi do 

zainstalowania określonej aplikacji – czasami chodzi o drobne kwoty, jednak po przejęciu 

konta oszuści np. zaciągają kredyty na daną osobę. 

Pan Babiarczyk dodał, że trzeba też uważać na smsy – np. podszywające się pod InPost z 

informacją o koniecznej dopłacie złotówki by otrzymać przesyłkę.   

Radna Sternal podziękowała przedstawicielom policji za obecność i przekazane informacje. 

Pan Komendant podziękował Wójtowi i radnym za wsparcie Komisariatu w zakupie 



4 
 

radiowozu. 

Wójt Gminy powiedział, że staramy się wspierać policję w miarę możliwości finansowych. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła 5 minut przerwy. Po przerwie kontynuowano obrady. 

Ad 3. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty wraz z uzasadnieniami zał. do 

protokołu). 

Ad 3.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2022. 

Skarbnik Gminy przestawiła projekty uchwał, informując radnych, że podczas sesji zostaną 

przedstawione do nich autopoprawki, ponieważ od momentu przekazania radnym projektów 

uchwał pojawiły się nowe sprawy: 

 z funduszu pomocy wpłynęła kwota 87.080 zł – są to środki na świadczenia rodzinne 

(2.200 zł), środki dla osób, które przyjęły obywateli Ukrainy (84.880 zł) 

 dzisiaj wpłynęło zwiększenie subwencji oświatowej w wysokości 53.758 zł – są to 

wynagrodzenia dla nauczycieli stażystów i kontraktowych od 1 września 2022 r. – 

zwiększymy dzięki temu dochody, a zmniejszymy obciążenie nadwyżki budżetowej, 

którą zarezerwowaliśmy już na ten cel, 

 wpłynęła dotacja 25 zł dla GOPS na kartę dużej rodziny, 

 kształt dochodów i wydatków zostanie bardzo zmieniony przez dodatek węglowy - 

szacunkowa liczba gospodarstw domowych, którym zostanie wypłacony to 4400, co 

daje nam kwotę 13.464.000 zł. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 oczekujemy jeszcze na dwie transze środków na wypłaty dla osób, które przyjęły 

obywateli Ukrainy, 

 kwota na dodatek węglowy docelowo prawdopodobnie we wrześniu zostanie 

zmniejszona z uwagi na planowane zmiany w ustawie (aktualnie dodatek przysługuje 

na gospodarstwo domowe i w jednym domu wykazywane są 3-4 gospodarstwa). 

Radna Sternal powiedziała, że w prasie pojawiają się tez informacje o dopłatach dla osób 

ogrzewających gazem. 

Wójt Gminy dodał, że mówi się również o dopłatach do peletu, oleju i gazu LPG – 

wspomina się również o przedsiębiorcach.   

Radny Matlak zapytał czy na terenie gminy można kupić węgiel. 

Wójt Gminy powiedział, że można było kilka dni temu – czy jest aktualnie nie wie. 

Radny Kopacz zapytał na co zostanie przeznaczone prawie 1,4 mln zł, o które zwiększamy 

środki na oświatę. 
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Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na wynagrodzenia. 

Radny Kopacz zapytał czy subwencja nie wystarcza na wynagrodzenia. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że nigdy nie wystarczała. 

Wójt Gminy przekazał, że: 

 mamy ok. milion topniejących środków do końca roku, 

 czeka nas kilkukrotny wzrost cen energii, 

 inwestycje na szczęście finansowane są głównie z dotacji i na dzisiaj nie czeka nas 

przeszacowanie, 

 inwestycje dwuletnie są zagrożone przeszacowaniem, jednak mają prawie 100% 

pokrycia, 

 próbujemy gospodarować tym milionem by zamknąć rok bez kredytu komercyjnego. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że: 

 mamy wpisane na dzisiaj 230 tys. zł kredytu – więc ten deficyt musi się pokryć, 

 kształtowanie budżetu na przyszły rok będzie zależało od tego, czy zostaną zmienione 

wskaźniki – na dzisiaj nie jesteśmy w stanie ich spełnić, ponieważ deficyt na 

wydatkach bieżących to 1,8 mln zł. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała projekty uchwał pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 10 radnych, w tym 

10 „za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 - głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/311/18 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielenia obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Buczkowice. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Wójt Gminy powiedział, że psychologa ma tylko Kalna – przedstawiciele tego zawodu nie są 

zazwyczaj zainteresowani pracą w szkole – są również problemy z zatrudnianiem nauczycieli 

– na szczęście w każdej ze szkół mamy pełny stan etatowy. 

Radna Sternal zapytała czy pedagog specjalny to ten dodatkowy nauczyciel, który zajmuje 

się konkretnym dzieckiem w klasie. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco, wyjaśniając, że to jest nauczyciel wspomagający. 
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Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała projekty uchwał pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Buczkowicach”. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.5. Projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 w gminie Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.6. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 

gminą Buczkowice a gminą Bielsko-Biała na zagospodarowanie odpadów komunalnych 

pochodzących z terenu gminy Buczkowice. 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, wyjaśniając, że: 

 Bielsko-Biała wypowiedziało porozumienia wszystkim gminom, ponieważ nie chcą 

już przyjmować odpadów biodegradowalnych z gmin (nie mieszczą się i ze względu 

na zapach są bardzo uciążliwe dla okolicznych mieszkańców), 

 porozumienie przestanie obowiązywać z końcem roku, Bielsko-Biała planuje jednak 

podpisać z gminami kolejne i na ich podstawie przyjmować dalej wszystkie odpady 

prócz bio, 

 udało się wynegocjować, że gmina Buczkowice będzie oddawała bioodpady jeszcze 

do końca czerwca 2023 (kończy się nam wówczas aktualny przetarg na odbiór 

odpadów), 

 w 2023 r. ogłosimy przetarg na transport i zagospodarowanie odpadów, 

 z uwagi na akcję rozdawania kompostowników nie mamy na szczęście dużej ilości 

odpadów bioodpadów, niemniej pojawiają się, 

 większość gmin przechodzi już przez poziom 30 zł jeśli chodzi o opłatę od 

mieszkańca za odbiór odpadów – my chcielibyśmy nasza cenę utrzymać do końca 

roku, jednak musimy liczyć się z koniecznością podwyżki od stycznia. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że mamy aktualnie 200 tys. zadłużenia jeśli chodzi o opłatę 

śmieciową. 
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Wójt Gminy wyjaśnił, że: 

 podejmujemy działania mające na celu ściągnięcie tych zaległości, jednak 

w niektórych przypadkach jest to praktycznie niemożliwe, 

 z dużym prawdopodobieństwem od przyszłego roku będziemy musieli podnieść opłatę 

za odpady, 

 na następnej komisji będziemy rozmawiać o podatkach – propozycja ministerstwa to 

11% - nigdy nie stosowaliśmy stawek maksymalnych, jednak jeśli nie podwyższymy 

zostanie zmniejszona subwencja wyrównawcza w związku z niewykorzystaniem 

możliwości pozyskania dochodu, 

 z końcem 3 kwartału o złotówkę podniesiona zostanie cena biletu Komunikacji 

Beskidzkiej (działamy tutaj w oparciu o 3 zł dotacji ze strony państwa więc się to 

bilansuje i nie dopłacamy). 

Radna Sternal zapytała co zrobimy z bioodpadami po zmianie porozumienia. 

Wójt Gminy powiedział, że będzie trzeba ująć ich zagospodarowanie w nowym przetargu. 

Radna Sternal zaproponowała zwrócenie się do mieszkańców z prośbą o kompostowanie jak 

największej ich ilości. 

Wójt Gminy odpowiedział, że zważywszy na wskaźniki, stwierdzić można, że mieszkańcy 

bardzo dużo kompostują.  

Radny Zdzisław Świerczek zauważył, że inne gminy muszą zagospodarować swoje 

bioodpady inaczej już od stycznia. 

Wójt Gminy wyraził obawę dotyczącą podwyżek opłat – szczególnie w kontekście 

znacznych wzrostów kosztów ogrzewania. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała projekty uchwał pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

10 radnych, w tym 10 „za”. 

 

Ad 4. Opiniowanie zakupu działek nr: 3756/1 o pow. 0,0014 ha oraz nr 3757/1 o pow. 

0,0003 ha położonych pod przepompownią ścieków w Rybarzowicach przy 

ul. Rybarskiej. 

Wójt Gminy omówił przedmiotową kwestię (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała kwestię zakupu działek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały zakup działek nr: 3756/1 o pow. 

0,0014 ha oraz nr 3757/1 o pow. 0,0003 ha położonych pod przepompownią ścieków w 

Rybarzowicach przy ul. Rybarskiej - głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 
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Ad 5. Przedstawienie informacji o zadaniach inwestycyjnych realizowanych na terenie 

gminy Buczkowice. 

 

Wójt Gminy omówił przedstawił informację (zał. do protokołu). 

Radny Wrona zwrócił uwagę na bardzo zły stan ul. Wiślańskiej (popękana, zarośnięte kratki 

i chodniki, zniszczone krawężniki). 

Wójt Gminy zadeklarował przekazanie do zarządcy prośby o remont tej drogi, zaznaczając 

jednocześnie, że nie stać nas by przekazać na ten cel środki finansowe. 

Ad 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół - głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”.  

Ad 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

Wójt Gminy omówił skierowaną do Rady Gminy petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady 

Gminy oraz pismo mieszkańców Rybarzowic dotyczące ul. Jarzębinowej (zał. do protokołu) 

oraz zadeklarował załatwienie kwestii ul. Jarzębinowej. 

Radny Foltyniak poprosił o ustawienie ograniczenia tonażu również na ul. Spokojnej 

w Buczkowicach. 

Radny Jakubiec poprosił o takie same działania na ul. Olchowej w Godziszce. 

Wójt Gminy poprosił o opinie rad sołeckich w przedmiotowych kwestiach. 

Radny Sowa poprosił o przycięcie drzew rosnących od strony drogi przy cmentarzu 

komunalnym w Godziszce (sypią się na groby) oraz jakieś zabezpieczenie płynącego tam 

cieku. 

Wójt Gminy zadeklarował podjęcie działań w przedmiotowych sprawach. 

Radny Matlak poprosił o włączenie w projektowanie również ul. Żywieckiej. 

Wójt Gminy przekazał, że potwierdziliśmy tam oświetlenie – rozmawiamy również 

o chodniku, Łodygowice są zainteresowane także ścieżką pod wiaduktem – zadeklarowaliśmy 

podjęcie próby przejęcia i przekazanie im terenu pod budowę ścieżki. 

Radny Matlak zapytał czy jest szansa na dobudowanie kawałka chodnika przy ul. 

Beskidzkiej w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy zauważył, że uniemożliwiłoby to parkowanie przy znajdującym się tam 

zakładzie. 

Skarbnik Gminy poprosiła o ustawienie lustra przy wyjeździe z ul. Kwiatowej na ul. 
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Beskidzką w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy zaproponował napisanie wniosku do Starostwa przez mieszkańców. 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych zamknęła posiedzenie komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17.10. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyli:  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Stanisław Sowa  

Protokołowała: Ewa Matera 

 

 

 



UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice  

 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

 

Rada Gminy Buczkowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/258/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady 

 

 

     Jerzy Foltyniak 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2022.  

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 sierpnia 2022 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2034 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034.

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 10 776 582,00 11 099 879,00 11 399 576,00 11 684 565,00 11 976 679,00 12 276 096,00 12 582 998,00 12 897 573,00 13 220 012,00 13 550 512,00 13 889 275,00 14 236 507,00 14 592 420,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 1 147 338,00 1 181 758,00 1 213 665,00 1 244 007,00 1 275 107,00 1 306 985,00 1 339 660,00 1 373 152,00 1 407 481,00 1 442 668,00 1 478 735,00 1 515 703,00 1 553 596,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 14 669 373,00 16 775 755,00 17 362 906,00 17 970 608,00 18 599 579,00 19 231 965,00 19 866 620,00 20 482 485,00 21 076 477,00 21 666 618,00 22 251 617,00 22 830 159,00 23 400 913,00

1.1.4
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele  
bieżące 11 369 693,35 4 625 776,12 4 508 250,00 4 620 956,00 4 736 480,00 4 854 892,00 4 976 264,00 5 100 671,00 5 228 188,00 5 358 893,00 5 492 865,00 5 630 187,00 5 770 942,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 14 160 849,36 14 733 936,00 15 249 624,00 15 783 361,00 16 335 779,00 16 891 195,00 17 448 604,00 17 989 511,00 18 511 207,00 19 029 521,00 19 543 318,00 20 051 444,00 20 552 730,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 117 000,00 6 443 329,00 6 668 846,00 6 902 256,00 7 143 835,00 7 386 725,00 7 630 487,00 7 867 032,00 8 095 176,00 8 321 841,00 8 546 531,00 8 768 741,00 8 987 960,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na  
inwestycje

1 894 000,00 9 664 915,00 3 975 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 204 198,75 23 786 048,00 24 428 271,00 25 038 978,00 25 664 952,00 26 306 576,00 26 964 240,00 27 638 346,00 28 329 305,00 29 037 538,00 29 763 476,00 30 507 563,00 31 270 252,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu  
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 310 000,00 262 824,00 257 653,00 229 815,00 200 792,00 171 651,00 141 418,00 111 185,00 82 152,00 54 911,00 33 544,00 17 728,00 4 980,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po  
zakończeniu programu, projektu lub zadania i  
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i  
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na  
wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające  
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym  
mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa 
w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 12 443 300,00 19 117 061,53 6 080 399,00 5 441 500,00 2 877 073,00 3 243 818,00 3 673 894,00 4 048 873,00 4 441 267,00 4 763 327,00 5 384 108,47 5 584 667,00 5 939 081,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i  
zakupy inwestycyjne 2 624 300,00 274 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu  
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych

0,00 0,00 823 240,00 970 760,00 941 552,00 1 018 852,00 1 018 852,00 1 018 852,00 938 852,00 899 352,00 524 270,53 529 871,00 341 513,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 848 651,00 2 021 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 5 410 741,79 4 836 772,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy, w tym: 6 156 190,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 6 156 190,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych,  
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot  
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań,  
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń  
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń  
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty  
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, 
z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot 
pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty  
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się  
z wydatków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

-1 866 283,32 2 594 249,00 2 928 639,00 3 362 260,00 3 818 625,00 4 262 670,00 4 692 746,00 5 067 725,00 5 380 119,00 5 662 679,00 5 908 379,00 6 114 538,00 6 280 594,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi,  
skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi 9 700 649,00 7 431 021,53 2 928 639,00 3 362 260,00 3 818 625,00 4 262 670,00 4 692 746,00 5 067 725,00 5 380 119,00 5 662 679,00 5 908 379,00 6 114 538,00 6 280 594,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we  
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
(po uwzględnieniu zobowiązań związku  
współtworzonego przez jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń przypadających na dany rok)

2,61% 2,09% 2,39% 2,57% 2,37% 2,40% 2,26% 2,14% 1,88% 1,71% 0,98% 0,93% 0,58%

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności  
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik  
jednoroczny)

-3,57% 6,53% 7,05% 7,69% 8,34% 8,92% 9,43% 9,82% 10,08% 10,27% 10,39% 10,46% 10,46%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 
3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok  
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

13,26% 10,86% 9,66% 8,17% 7,03% 5,83% 5,07% 6,34% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok  
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,60% 13,20% 12,00% 10,51% 9,27% 8,08% 7,31% 6,34% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty  
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku  
współtworzonego przez jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub  
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

127 248,21 184 249,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania  
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

127 248,21 184 249,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 122 959,57 174 009,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub  
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

894 000,00 2 627 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub  
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

894 000,00 2 627 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 894 000,00 2 627 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

226 675,22 184 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

226 675,22 184 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy

196 233,16 174 009,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub  
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

1 111 000,00 3 534 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub  
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

1 111 000,00 3 534 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy

894 000,00 2 952 460,62 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego:

12 264 975,22 19 256 901,53 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 316 675,22 258 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 11 948 300,00 18 998 162,53 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku  
finansowego samodzielnego publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych  
w związku z likwidacją lub przekształceniem  
samodzielnego publicznego zakładu opieki  
zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego  
przez jednostkę samorządu terytorialnego  
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie  
z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po  
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych

753 888,00 653 888,00 683 388,00 705 908,00 676 700,00 604 000,00 604 000,00 604 000,00 524 000,00 484 500,00 109 418,53 90 000,00 22 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego –
kredyt i pożyczka, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1
zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 
2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in.  
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona  
z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat  
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i  
dyskontem, odpowiednio emitowanych lub  
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w  
wykonanych dochodach jednostki samorządu  
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia  
COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu  
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1
Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku  
bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta  
należnego obligatariuszom, nieuwzględniane  
w limicie spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2  do uchwały Nr //22  Rady Gminy Buczkowice z dnia  31 sierpnia 2022 r.  Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  
2022-2034

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit 

1.1.1.1 Przedszkole Buczkowice - Indywidualizacja  
nauczania i wychowania w przedszkolu

Publiczne 
Przedszkole 
"Bajka" w 
Buczkowicach

2021 2022 265 486,22 146 691,72 0,00 0,00 0,00 146 691,72

1.1.1.2
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. Realizacja SP  
Buczkowice. - Indywidualizacja nauczania, lepszy 
dostę do edukacji uczniów z Ukrainy.  

Szkoła 
Podstawowa w 
Buczkowicach

2022 2023 9 117,64 9 117,64 0,00 0,00 0,00 9 117,64

1.1.1.3
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. Realizacja SP  
Godziszka. - Indywidualizacja nauczania, lepszy 
dostę do edukacji uczniów z Ukrainy.  

Szkoła 
Podstawowa w 
Godziszce

2022 2023 9 117,64 9 117,64 0,00 0,00 0,00 9 117,64

1.1.1.4
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. Realizacja SP  
Rybarzowice. - Indywidualizacja nauczania, lepszy 
dostę do edukacji uczniów z Ukrainy.  

Szkoła 
Podstawowa w 
Rybarzowicach

2022 2023 9 117,66 9 117,66 0,00 0,00 0,00 9 117,66

1.1.1.5
"Równaj do najlepszych". Wsparcie Szkoły 
Podstawowej w Kalnej. - Indywidualizacja 
nauczania i wychowania w Gminie Buczkowice.

Szkoła 
Podstawowa w 
Kalnej

2022 2023 237 369,56 52 630,56 184 739,00 0,00 0,00 237 369,56

1.1.2.1
Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 
mieszkalnych w Gminie Buczkowice - Ochrona  
środowiska naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2015 2022 7 171 644,48 34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00

1.1.2.2
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie  
Buczkowice - poprawa warunków życia 
mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2018 2025 10 350 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00

1.1.2.3
Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w  
Gminie Buczkowice - poprawa warunków życia  
mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2019 2024 650 000,00 50 000,00 0,00 500 000,00 0,00 550 000,00

1.1.2.4 Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz  
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2022 2023 361 778,62 27 000,00 334 778,62 0,00 0,00 361 778,62

1.1.2.5
Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia 
dostępności do kultury w Gminie Buczkowice -  
Poprawa infrastruktury kulturalnej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2022 2023 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit 

1.3.1.1
Usuawanie wyrobów zawierających azbest w 
Gminie Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa 
warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2022 2023 164 000,00 90 000,00 74 000,00 0,00 0,00 164 000,00

1.3.2.1 Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w 
Kalnej. - Poprawa infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2015 2023 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2
Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. - Poprawa 
infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2020 2023 118 695,00 0,00 118 695,00 0,00 0,00 118 695,00

1.3.2.3
Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i  
sanitaną na cmentarzu komunalnym w 
Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2014 2025 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.4 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej -  
Poprawa infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2019 2024 6 110 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 6 000 000,00

1.3.2.5 Przebudowa dróg gminnych - Poprawa 
infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2019 2025 2 100 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00

1.3.2.6

Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w 
Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z 
Meszną - opracowanie dokumentacji projektowej 
oraz dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego na 
relizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury  
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2020 2022 2 297 000,00 2 143 000,00 0,00 0,00 0,00 2 143 000,00

1.3.2.7

Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach - dotacja  
celowa dla Województwa Śląskiego na realizację  
inwestycji. - Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2023 118 695,00 0,00 118 695,00 0,00 0,00 118 695,00

1.3.2.8
Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie  
Buczkowice na lata 2021-2023 etap IV. - ochrona 
środowiska naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2021 2023 1 004 000,00 464 300,00 156 000,00 0,00 0,00 620 300,00

1.3.2.9
Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. -  
Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2021 2023 3 662 632,00 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00

1.3.2.10 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. - 
Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2021 2023 5 891 993,91 350 000,00 5 511 993,91 0,00 0,00 5 861 993,91

1.3.2.11 Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce 
- Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2021 2024 5 128 000,00 0,00 5 128 000,00 0,00 0,00 5 128 000,00

1.3.2.12 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice  
- Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 

2022 2023 4 070 000,00 4 060 000,00 10 000,00 0,00 0,00 4 070 000,00



  

 
Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //22  

                                                                                                  Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 31 sierpnia 2022 r.     

 
Objaśnienia  przyjętych wartości - kwot prognozowanych  w budżetach na lata 2022-2034 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach w miesiącu lipcu i sierpniu 2022 r. na 
podstawie Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  
Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca 
sierpnia 2022 r. : 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 138.495,00 zł z tytułu uzupełnienia części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z realizacją zadań związanych z 
zatrudnianiem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów lub terapeutów pedagogicznych od dnia 1 września 2022 r. Zwiększa się 
przychody z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 1.228.505,00 zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie wydatków bieżących w dziale 801 Oświata i wychowanie.   

2. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w związku z planowanym uruchomieniem 
projektu unijnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego: "Równaj do 
najlepszych". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie realizowane  z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego. Ogólna wartość projektu to kwota 237.369,56 zł 
w tym dofinasowanie ze środków europejskich 223.718,93 zł, dotacja krajowa 13.160,75 
zł, wkład własny pieniężny 489,88 zł. Realizacja projektu od dnia 31.08.2022  do dnia 
31.07.2023 r.   

3. Zwiększa się wydatki majątkowe na inwestycje: „Budowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice”  o kwotę 40.000,00 zł.  

 
Dochody bieżące:  
  - zwiększa się ujęte środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE i Budżetu Państwa jako 
wkład krajowy o kwotę 52.630,56 zł  do kwoty  127.248,21 zł w 2022 r. oraz o kwotę 184.249,12 
zł w 2023 r 

 
W budżecie na 2022 rok zaplanowano: 
Nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 3.762.834,68 zł. 
 
Dług gminy na 31.12.2022 r. wynosić będzie 7.004.841,53 zł, co stanowi 12,97 % planowanych 
dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 753.888 zł (spłata raty), 
co stanowi 1,97 % planowanych dochodów. 
 

Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 
Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 
prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego 
zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1381). 



  
Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice był projekt 
uchwały budżetowej na 2022 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Buczkowice za lata 2019 i 2020, wartości planowane na koniec III kwartału 2021 roku, 
wykonanie za rok 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw (aktualizacja – sierpień 2021 r.).  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień 
podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. W związku z powyższym, 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na lata 2022-2034. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik 
inflacji (CPI) oraz wskaźnik wynagrodzeń. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i 
wydatków Gminy Buczkowice, co, dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 
obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce w kwietniu 2022 r., Przyjęte dane prezentuje tabela 1. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
PKB 4,60% 3,70% 3,50% 3,50% 3,50% 3,40% 3,30% 
Inflacja 3,30% 3,00% 2,70% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 
Wynagrodz
enia 

3,30% 3,40% 3,40% 3,50% 3,10% 3,10% 3,10% 

Wskaźnik 2029 2030 2031 2032 2033 2034  
PKB 3,10% 2,90% 2,80% 2,70% 2,60% 2,50%  
Inflacja 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%  
Wynagrodz
enia 

3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 2,90% 2,90%  

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 31 sierpnia 2021 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2021. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2022 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2023-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 
inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2022 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2022 rok. Od 2023 roku dochody 
i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga 
zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu 
wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 



  
Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 

 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki PKB; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

 2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

 3. subwencję ogólną; 

 4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

 5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody ze sprzedaży majątku; 

 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

2.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB 

dochody z udziału w 
PIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2023-2034 0,00% 100,00% 

dotacje bieżące 2023-2034 100,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 2023-2034 0,00% 100,00% 

z podatku od 2023-2034 0,00% 100,00% 



  
nieruchomości 
Źródło: Opracowanie własne. 

 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2022 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2022 r. ustalono więc na 6 117 000,00 zł. W 2023 r. 
zaplanowano dodatkowy wzrost dochodów o 100.000,00 zł w związku z przyrostem 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. W latach 
2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB ponieważ stawki uchwalone przez Radę 
Gminy, która kształtuje stawki podatkowe są o wiele niższe niż górne granice stawek 
kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik 
inflacji. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki 
na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2022 rok przyjęto w oparciu 
o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy po dokonaniu 
odpowiednich korekt zmniejszających otrzymane dotacje z tytuł pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci (realizacja programu 500+), od roku 2023 założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu 
o prognozowany wskaźnik inflacji. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r.  o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została przyznana kwota 2.076.854,00 
zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. Od 2023 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. 
otrzymają dodatkowe środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w związku z tym analogicznie o 
w/w kwotę zaplanowano wzrost od 2023 subwencji ogólnej. W kolejnych latach prognozy 
założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji z budżetu państwa 
w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB. 

Dochody bieżące:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE i Budżetu Państwa jako wkład 
krajowy w kwocie 127.248,21 zł w 2022 r. oraz 184.249,12 zł w 2023 r. 

2.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2022 roku i latach następnych nie planowano dochodów ze sprzedaży majątku. 

Dochody majątkowe:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 894.000,00 zł w 2022 r., 
2.627.682,00 zł w 2023 r.,  2.975.000,00 zł w 2024 r. oraz w 2025  r. w kwocie 2.550.000,00 zł. 



  
- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z subwencji , Województwa Śląskiego, WFOŚiGW 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  do inwestycji w 2022 r. 
kwota 1.000.000,00 zł, w 2023 r. kwota 7.037.233,00 zł, w 2024 r. kwota 1.000.000,00 zł oraz w 
2025 kwota 500.000,00 zł. 
 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących 
i wydatków majątkowych. 

3.1. Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

 2) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2022 przyjęto projekt budżetu. W latach 2023-2034 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników inflacji. 

Podobne założenia przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków bieżących. 
O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych 
wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki 
związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od postanowień zawartych w umowach 
kredytowych i pożyczkowych. 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB WYNAGR 

wynagrodzenia i 
pochodne 

2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 

inne 2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Dodatkowo, w 
prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

3.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2022-2025. 
W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły pozostałą po 
spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

Oprócz przedsięwzięć przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki, takie jak: 
wydatki na pozyskanie gruntów pod inwestycje drogowe, rezerwa itp. 

 

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne 
o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków 
bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie 



  
utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy 
budżetu został sprowadzony do 0 w całym badanym okresie. 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody  z pożyczek, kredytu, wolnych 
środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
Środki te planuje się pozyskać w latach 2022-2023 na pokrycie planowanego deficytu 
budżetowego. 

W budżecie na 2022 rok zaplanowano: 
1. Wolne środki w wysokości 6.156.190,53 zł. 
2. Nadwyżka z lat ubiegłych 3.762.834,68 zł. 
3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

pozostających na 31.12.2021 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 73.273,59 zł,  finansują realizację zadania "Przedszkole 
Buczkowice".  
W dniu 4 lutego 2022 r. na wyodrębnione konto bankowe na realizację projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina” wpłynęła kwota 336.778,62 zł. W roku 2022 r. do planu dochodów i 
wydatków majątkowych wprowadzono kwotę 12.000,00 zł z otrzymanych środków unijnych. 
W 2023 r. pozostałe środki w wysokości 324.778,62 zł ujęto w wydatkach majątkowych oraz 
w pozycji 4 i 4.2 załącznika nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej jako przychody z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu pozostających na 
31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
 

4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 
 – środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - w wysokości 1.356.937,21 zł.  
a) Do planu wydatków w roku 2022 wprowadzono kwotę 1.006.937,21 zł ( w tym 1,32 zł z 

tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na dzień 31.12.2021 r). W przychodach roku 
2022 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF wprowadzono środki z RFIL na wydatki 
inwestycyjne w wysokości 1.006.937,21 zł.  

b) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.993,91 zł (w tym kwota 
3,91 z tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na dzień 31.12.2021). Środki z dotacji 
planuje się wykorzystać w 2022 roku w kwocie 350.000,00  zł oraz w 2023 w kwocie 
4.511.993,91 zł.  W przychodach roku 2022 oraz 2023 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do 
WPF wprowadzono środki z RFIL na wydatek inwestycyjny. 

c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2021 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2022 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o 
kwotę 60.435,03 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach. 

d) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2021 r. na realizację zadania 
związanego z gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2022 r.  plan na realizację w/w 
zadania. Zwiększa się o kwotę 157.261,28 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
 



  
W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązania: 

- pożyczki w 2022 r. w wysokości 1.372.539,00 zł oraz  w 2023 r. w wysokości 156.000,00 zł 
finansować będą zadania  związane z ochroną środowiska. 
- Gmina planuje zaciągnąć kredyt w 2022 r. w wysokości 230.000,00 zł oraz w 2023 r. w 
wysokości 2.519.013,00 zł. 

6. Rozchody 

Na dzień 31.12.2021 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 
obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych pożyczek wynosi 6 156 190,53 zł. Zgodnie z 
podpisaną umową pożyczki w 2022 zostanie przekazana transza pożyczki w wysokości 
204.000,00 i 2023 r. - 156.000,00 zł a jej spłata planowana jest do roku 2034. 

Dług gminy na 31.12.2022 r. wynosić będzie 7.004.841,53 zł, co stanowi 12,97 % planowanych 

dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 753.888 zł (spłata raty), 

co stanowi 1,97 % planowanych dochodów. 

 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi 
do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele 
bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego 
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony o umowy, 
które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji 
papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika 
obsługi zadłużenia ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na 
ich obsługę (odsetki, prowizje, opłaty). 

Natomiast na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając relację 
ograniczającą wysokość spłaty długu JST: 

 1. na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu o 
wydatki bieżące na obsługę długu; 

 2. na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszeniu o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19. 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie z wytycznymi dla 
okresów dostosowawczych, tj.: 

 1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; 

 2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Ponadto, zgodnie art. 7 pkt 1  Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki 
samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego 
bądź 7-letniego dla ustalania relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-
2025. 



  
Gmina Buczkowice informuje, że dokonała wyboru długości okresu stosowanego do 

wyliczenia ww. relacji i jest to okres 7-letni. 

Sytuacja Gminy Buczkowice jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania, a w 
całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca (art. 242), jak i relacja 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie obecna sytuacja finansowa i sytuacja 
gospodarcza pozwala na spojrzenie w najbliższą przyszłość optymistycznie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 191.125,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.419.630,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.228.505,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

 

§ 3.  Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 

zawiera załącznik nr 4. 

§ 4.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2022 roku zawiera załącznik nr 5. 

§ 5.  Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku nr 6. 

§ 6. W uchwale Nr XXXVII/259/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 wprowadza się następującą zmianę: 

 § 3 pkt 5, otrzymuje brzmienie: „5) ustala się dochody w kwocie 813.386,48 zł ze środków z 

Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 813.386,48 zł na realizację zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa”.   

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady,  

     Jerzy Foltyniak 

 

 

dochody budżetu gminy 54.017.835,71 zł  

wydatki budżetu gminy 66.433.419,03 zł  

deficyt budżetu 12.415.583,32 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 848.651 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3.762.834,68 

zł, wolnych środków w wysokości 6.156.190,53 zł stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu gminy wynikające z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

1.574.633,52 zł oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 73.273,59 zł 

Przychody 13.169.471,32 zł 

Rozchody 753.888,00 zł 



U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1-6 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 138.495,00 zł z tytułu uzupełnienia części 

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z realizacją zadań związanych z 

zatrudnianiem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 

terapeutów pedagogicznych od dnia 1 września 2022 r. Zwiększa się wydatki bieżące 

przeznaczone na wynagrodzenia w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1.379.630,56 zł.   

2. Uzupełnia się załącznik nr 4 z tytułu otrzymanych dochodów ze środki z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w związku z planowanym uruchomieniem 

projektu unijnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego: "Równaj do najlepszych". Wsparcie Szkoły 

Podstawowej w Kalnej. Zadanie realizowane  z Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Ogólna wartość projektu to 

kwota 237.369,56 zł w tym dofinasowanie ze środków europejskich 223.718,93 zł, dotacja 

krajowa 13.160,75 zł, wkład własny pieniężny 489,88 zł. Realizacja projektu od dnia 31.08.2022  

do dnia 31.07.2023 r.   

4. W związku z przetargiem na inwestycje: „Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice” 

zwiększa się wydatki majątkowe na ten cel o 40.000,00 zł.  

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia
1 2 3 4

758 RÓŻNE ROZLICZENIA        138 495,00                        -      
 dochody bieżące        138 495,00                        -      
Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej. Pismo 

Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.g

       138 495,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE         52 630,56                        -      
 dochody bieżące         52 630,56                        -      
w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

relizację zadań finansowanych z udziałem środków , o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

        52 630,56    

Dofinansowanie ze środków EFS do projektu "Równaj do 

najlepszych". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. 

Zadanie realizowane  z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w Ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego.

        52 630,56                        -      

RAZEM        191 125,56                        -      

                      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia
1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO         40 000,00                       -      

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi         40 000,00                       -      

wydatki majątkowe z tego:         40 000,00                       -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne         40 000,00                       -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                     -                         -      

zadanie : Budowa sieci wodociągowej w Gminie 

Buczkowice.

        40 000,00                       -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE    1 379 630,56                       -      

80101 Szkoły podstawowe    1 275 000,00                       -      

wydatki bieżące z tego:    1 275 000,00                       -      

dotacje na zadania bieżące                      -                         -      

wydatki jednostek budżetowych    1 275 000,00                       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane    1 275 000,00                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych         27 000,00                       -      

wydatki bieżące z tego:         27 000,00                       -      

dotacje na zadania bieżące                      -                         -      

wydatki jednostek budżetowych         27 000,00                       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane         27 000,00                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

80107 Świetlice szkolne         15 500,00                       -      

wydatki bieżące z tego:         15 500,00                       -      

dotacje na zadania bieżące                      -                         -      

wydatki jednostek budżetowych         15 500,00                       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane         15 500,00                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne           9 500,00                       -      

wydatki bieżące z tego:           9 500,00                       -      

dotacje na zadania bieżące                      -                         -      

wydatki jednostek budżetowych           9 500,00                       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           9 500,00                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

80195 Pozostała działalność         52 630,56                       -      

wydatki bieżące z tego:         52 630,56                       -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

        52 630,56    

dotacje na zadania bieżące                      -                         -      

wydatki jednostek budżetowych                      -                         -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                      -                         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

zadanie: "Równaj do najlepszych". Wsparcie Szkoły 

Podstawowej w Kalnej.

        52 630,56    

RAZEM    1 419 630,56                       -      

WYDATKI



Załącznik nr 3  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 

    1 372 539,00                       -                         -         1 372 539,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym  

/§ 952/ 

       230 000,00                       -                         -            230 000,00    

Nadwyżka z lat ubiegłych      

/§ 957/
    2 534 329,68     1 228 505,00                       -         3 762 834,68    

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/

    6 156 190,53                       -                         -         6 156 190,53    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

    1 574 633,52                       -                         -         1 574 633,52    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków /§ 

906/ 

         73 273,59                       -                         -              73 273,59    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

       753 888,00                       -                         -            753 888,00    

Razem rozchody        753 888,00                       -                         -            753 888,00    

Razem przychody   11 940 966,32     1 228 505,00                       -       13 169 471,32    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                              -                           2 490 000,00    

w tym ze środków RFIL                     1 356 937,21    

60014 Drogi publiczne powiatowe                              -                           2 140 000,00    

w tym ze środków RFIL                     1 006 937,21    
wydatki majątkowe                      2 140 000,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                      2 140 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3

                                      -      

zadanie: Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach od ronda z DW 

942 do granicy z Meszną - dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego na realizację 

inwestycji.     (w tym RFIL 1.006.937,21 zł)

                     2 140 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                              -                              350 000,00    

w tym ze środków RFIL                        350 000,00    
wydatki majątkowe                         350 000,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                         350 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3

                                      -      

zadanie: Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach.(w tym RFIL dla gmin 

górskich w wysokości 350.000,00 zł)

                        350 000,00    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 

Klasyfikacja



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                   3 796,48                                          -      

Wykonanie zdjęcia osobie ubiegających się o nadanie nr PESEL w związku z 

konfliktem na Ukrainie . Środki z Funduszu Pomocy.

                  1 064,25    

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z 

Funduszu Pomocy.

                  2 732,23    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                              -                                  3 796,48    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            3 796,48    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                  3 796,48    
dotacje na zadania bieżące                              -      
wydatki jednostek budżetowych                              -                                  3 796,48    
w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 2 732,23    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 1 064,25    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA               238 234,00                                          -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.               238 234,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                              -                              238 234,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                        238 234,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              238 234,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                             1 295,49    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              236 938,51    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               69 082,97    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             167 855,54    

75095 Pozostała działalność                              -                                  3 796,48    

80195 Pozostała działalność                              -                              238 234,00    



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

852 POMOC SPOŁECZNA               563 916,00                                          -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł. wraz z kosztami obsługi. 

Środki z Funduszu Pomocy. 

                63 648,00    

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą 

świadczenia. Środki z Funduszu Pomocy.

              479 576,00    

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                   4 672,00    
Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.                 16 020,00    

852 POMOC SPOŁECZNA                              -                              563 916,00    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy.                        563 916,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              563 916,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                         551 396,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                12 520,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 2 850,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 9 670,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM

              285 015,20                                          -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu               225 000,00    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym.

                60 015,20                                          -      

851 OCHRONA ZDROWIA                              -                              345 450,23    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za 2021 r.

                         60 435,03    

                             -                              563 916,00    85295 Pozostała działalność 



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                25 000,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                25 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               12 000,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                               13 000,00    
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                              -                              320 450,23    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              320 450,23    

dotacje na zadania bieżące                              -                              120 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              200 450,23    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               72 950,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             127 500,23    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                   7 440,00                                          -      

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.                   7 440,00    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                              -                                  7 440,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            7 440,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                  7 440,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                             7 440,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                            -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                            -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                            -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA            3 400 000,00                                          -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)            3 400 000,00                                          -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                           5 377 261,28    

85153 Zwalczanie narkomanii                              -                                25 000,00    

85495 Pozostała działalność                              -                                  7 440,00    



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2021 r.

                       157 261,28    

wydatki majątkowe                      1 820 000,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                      1 820 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                           3 557 261,28    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                           3 557 261,28    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                             240 600,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                          3 316 661,28    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                   5 900,00                                          -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                   5 900,00                                          -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                                  5 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                  5 900,00    
dotacje na zadania bieżące                              -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                  5 900,00    
w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                            -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 5 900,00    
           4 496 861,68                         9 024 557,99    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za 2021 r.

                         60 435,03    

Ogółem zadania:

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                              -      

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska.

                             -                                  5 900,00    

                     5 377 261,28    



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2021 r.

                       157 261,28    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy                        813 386,48    

w tym wydatki ze środków RFIL                     1 356 937,21    



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych

Dotacje, 

subwencje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego  

oraz 

NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych 

i budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w Gminie 

Buczkowice.

1 000 000,00 150 000,00                     -                          -                          -          850 000,00    

2. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice. 4 060 000,00 110 448,00                     -                          -        3 949 552,00                       -      

3. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w

Gminie Buczkowice.

50 000,00 50 000,00                     -                          -                          -                         -      

4. 600 60014 Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w

Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z

Meszną  - opracowanie dokumentacji projektowej. 

3 000,00 3 000,00                     -                          -                          -                         -      

5. 600 60014 Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w

Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z

Meszną - dotacja celowa dla Starostwa

Powiatowego na realizację inwestycji. 

2 140 000,00 1 133 062,79                     -        1 006 937,21                        -                         -      

6. 600 60016 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. 350 000,00 0,00                     -           350 000,00                        -                         -      

7. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00                     -                          -                         -      

8. 700 70007 Doprowadzenie gazu do budynku mieszkalnego w 

Rybarzowicach ul. Rolnicza 656 oraz wykonanie 

instalacji gazowej wraz z piecami gazowymi do 

ogrzewania w dwóch mieszkaniach

40 000,00 40 000,00                     -                          -                          -                         -      

9. 750 75023 Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby 

Urzędu Gminy

66 100,00 66 100,00 

10. 750 75095 Cyfrowa Gmina 27 000,00 15 000,00       12 000,00    

WYDATKI MAJĄTKOWE 2022 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

11. 754 75404 Wpłata na fundusz celowy Policji na dofinasowanie

zakupu pojazdów służbowych dla KMP w Bielsku-

Białej, w tym nieoznakowanego radiowozu z

przeznaczeniem dla Komisariatu w Szczyrku.

25 000,00 25 000,00                     -                          -                          -                         -      

12. 754 75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych

do sektora finansów publicznych tj. dla OSP w

Godziszce "Dotacja na dofinansowanie zakupu

lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego

w Godziszce."

20 000,00 20 000,00                     -                          -                          -                         -      

13. 758 75818 Rezerwa. 73 900,00 73 900,00                     -                          -                          -                         -      

14. 801 80101 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej. 2 000 000,00 1 000 000,00                     -                          -        1 000 000,00                       -      

15. 801 80101 Modernizacja instalacji wodnej, C.O., 

przeciwpożarowej w budynku Szkoły Podstawowej 

w Buczkowicach

150 000,00 150 000,00                     -                          -                          -                         -      

16. 900 90002 Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki

odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 

1 820 000,00 651 461,00   1 168 539,00                        -                          -                         -      

17. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie

Buczkowice na lata 2021-2023 IV etap. 

464 300,00 50 000,00      414 300,00                        -                          -                         -      

18. 900 90005 Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków

mieszkalnych w Gminie Buczkowice. 

34 000,00 2 000,00                     -                          -                          -            32 000,00    

19. 926 92601 Zakup traktorka - kosiarki na potrzeby boiska

sportowego w Kalnej.

20 000,00 20 000,00                     -                          -                          -                         -      

12 443 300,00 3 639 971,79 1 582 839,00 1 356 937,21 4 949 552,00 894 000,00RAZEM



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Planowane 

nakłady

2022
1 2 3 4 5

010 01043 Wydatki majątkowe: "Budowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice"      1 000 000,00    UG

- zadanie dofinansowane ze środków Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027       1 000 000,00    

wydatki majątkowe FE (§ 6057)         850 000,00    

Środki z Budżetu Państwa na inwestycje

wydatki majątkowe  (§ 6059)                       -      

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)         150 000,00    

010 01044 Wydatki majątkowe: "Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice"           50 000,00    UG

- zadanie dofinansowane ze środków Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027            50 000,00    

wydatki majątkowe FE (§ 6057)                       -      

Środki z Budżetu Państwa na inwestycje

wydatki majątkowe  (§ 6059)                       -      

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)           50 000,00    

750 75095 Wydatki majątkowe: "Cyfrowa Gmina"           27 000,00    UG

-  projekt grantowy w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020           27 000,00    

wydatki majątkowe FE (§ 6057)           12 000,00    
Środki z Budżetu Państwa na inwestycje

wydatki majątkowe  (§ 6059)                       -      

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)           15 000,00    

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Przedszkole Buczkowice" realizowanego w Przedszkolu "Bajka" w 

Buczkowicach ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego. 

        146 691,72    PP 

Buczkowice

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego         123 273,59    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski, wkład własny

wydatki bieżące           23 418,13    

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Wsparcie dla uczniów z Ukrainy" ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. ( z tego realizacja w 

: SP Buczkowicach na kwotę 9.117,64 zł, SP Godziszka 9.117,64 zł, SP Rybarzowice 9.117,66 zł)  

          27 352,94    SP 

Buczkowice, 

Godziszka, 

Rybarzowice

Środki z EFS

Środki z Funduszy Europejskich

Środki z Funduszy Europejskich

Środki własne

Środki własne

Środki z Funduszy Europejskich

Środki własne

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 i 3 USTAWY O 

FINANSACH PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Wyszczególnienie
 Jedn. 

realiz. 



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego           23 250,00    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące             1 367,65    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)             2 735,29    

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Równaj do najlepszych". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. 

Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego. 

          52 630,56    SP Kalna

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego           49 709,57    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące             2 920,99    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

900 90005 Wydatki majątkowe: "Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice."            34 000,00    UG

- zadanie dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego

          34 000,00    

wydatki majątkowe -  (§ 6057)           32 000,00    

wydatki majątkowe EFRR (§ 6237)                       -      

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)             2 000,00    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6239)                       -      

RAZEM      1 337 675,22    

Środki z EFRR

Środki własne

Środki z EFS

Środki własne

Środki z EFS

Środki własne



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/311/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielenia 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Buczkowice 

Na podstawie art. 42 ust.7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/311/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielenia obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice (t.j. Dziennik 
Urzędowy Województwa Ślaskiego z 2022 r. poz. 3099) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielenia obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice"; 

2) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: „Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 
wynosi 20 godzin.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Karta Nauczyciela obliguje Radę Gminy do ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. Rada Gminy uchwałą nr 
XLIII/311/18 z dnia 27 czerwca 2018 r. określiła wymiar zajęć na ww. stanowiskach na 20 godzin 
tygodniowo. W związku ze zmianą Karty Nauczyciela i dodaniem do wykazu ww. stanowisk pedagoga 
specjalnego konieczna jest zmiana uchwały. Proponuje się ustalenie również dla pedagoga specjalnego 
wymiaru 20 godzin. 

Dodatkowo wskazać należy, że zgodnie ze stanowiskiem Ministra Edukacji i Nauki, pedagodzy specjalni 
stanowić będą wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami w sposób 
uwzględniający zróżnicowanie potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z uczniami 
oraz udzielać porad i konsultacji rodzicom uczniów. 

Agnieszka Gasek, Kierownik CUW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), art. 48 ust. 1, ust. 5 i ust. 6 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 633 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/33/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie powołania Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Buczkowicach” w § 1 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Monika Sycz – przedstawiciel Wojewody”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADF97A8B-5871-4D0E-824A-7AB1407CFA2C. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

W skład Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Buczkowicach”, zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, wchodzi 
między innymi przedstawiciel Wojewody, którym do tej pory była Pani Renata Stec.  

W lipcu br. Wojewoda Śląski złożył wniosek o zmianę w tym zakresie, wskazując jako swojego 
przedstawiciela Panią Monikę Sycz. 

Jerzy Kanik, Zastępca Wójta 
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2022-2025 w gminie Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2022-2025 w gminie Buczkowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
na lata 2022 - 2025 w gminie Buczkowice 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (zwanej dalej ustawą) „AQUA” S.A. opracowała wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. 

Realizując wymagania: 

·Art. 21 ust. 2 pkt 1 ustawy Spółka informuje, że planowany zakres usług wodociągowo-
kanalizacyjnych wynosi na terenie gminy Buczkowice w zakresie sprzedaży wody około 85 000 m3 na rok 
oraz w zakresie odbioru ścieków ponad 400 000 m3 na rok.  

·Art. 21 ust. 2 pkt 3 ustawy Spółka informuje, że głównym celem modernizacji sieci wodociągowej jest 
poprawa jakości wody dostarczanej klientom oraz poprawa szczelności sieci, co wpłynie na zmniejszenie 
strat wody na przesyle i przez to wpłynie na zmniejszenie ilości ujmowanej wody i w ten sposób będzie 
prowadziła do racjonalizacji wykorzystania zasobów wodnych.  

Planowane przedsięwzięcia modernizacyjne na sieci kanalizacyjnej mają na celu poprawę niezawodności 
odbioru ścieków od klientów, ograniczenie dopływu wód przypadkowych, co przełoży się korzystnie na 
ekonomikę transportu ścieków jak i procesu oczyszczania. 

·Art. 21 ust. 2 pkt 2, 4 i 5 ustawy Spółka informuje, że przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
i nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji są 
przedstawione w załączonej tabeli. 

Przedstawiony „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2022-2025 w gminie Buczkowice” jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu 
na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, o których mowa 
w art. 21 ust. 3 ustawy. 
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Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł]
Ilość

całkowita
[m]

Nakłady razem
[zł]

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Jama i Bór w Buczkowicach   120      240 000      120      240 000    

A. Razem budowa nowych sieci kanalizacyjnych 120 240 000 0 0 0 0 0 0 120 240 000

Przebudowa odcinka kanału sanitarnego Dn 200 w rejonie ul. Radosnej
w Rybarzowicach

250 190 000   250      190 000    

Przebudowa odcinka kanału sanitarnego Dn 250 w rejonie ul. Wodnej
w Rybarzowicach

300 340 000   300      340 000    

Przebudowa kanalizacji w ul. Dębowej w Rybarzowicach 75 110 000   75      110 000    

B. Razem modernizacja istniejących sieci kanalizacyjnych 0 0 325 300 000 0 0 300 340 000 625 640 000

Budowa oczyszczalni ścieków w Rybarzowicach w miejscu istniejącej przepompowni
- rozpoczęcie

695 000 200 000 200 000 500 000   -        1 595 000    

C. Razem modernizacja obiektów związanych z gospodarką ściekową 0 695 000 0 200 000 0 200 000 0 500 000 0 1 595 000

D. RAZEM GOSPODARKA ŚCIEKOWA 120 935 000 325 500 000 0 200 000 300 840 000 745 2 475 000

Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł]
Ilość

całkowita
[m]

Nakłady razem 

E. Razem budowa nowych sieci 
wodociągowych

 -   -    

Przebudowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - etap I ul. Kościelna, Białka,
Miodońskiego (od ul. Zielnej do ul. Miodońskiego/nad Żylicą)

  1 250      650 000      1 250      750 000      2 500      1 400 000    

F. Razem modernizacja istniejących sieci wodociągowych   1 250      650 000      1 250      750 000      2 500      1 400 000    

G. Razem modernizacja obiektów związanych z produkcją i zaopatrzeniem
w wodę (ujęcia, SUW, pompownie)

H. RAZEM GOSPODARKA WODNA   1 250      650 000      1 250      750 000      -      -      2 500      1 400 000    

OGÓŁEM D+H   120      935 000      1 575      1 150 000      1 250      950 000      300      840 000      3 245      3 875 000    

Środki własne

Załącznik do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 w Buczkowicach: przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych
latach, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposoby finansowania planowanych inwestycji zgodnie z  art. 21 ust. 2 pkt 2, 4 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

GOSPODARKA ŚCIEKOWA

Nazwa zadania i lokalizacja

2022 2023 2024 2025 2022 - 2025

Budowa nowych sieci kanalizacyjnych:

Modernizacja istniejących sieci kanalizacyjnych:

Modernizacja obiektów związanych z gospodarką ściekową (oczyszczalnie, pompownie):

GOSPODARKA WODNA

2022 2023 2024 2025 2022 - 2025

Budowa nowych sieci wodociągowych:

Modernizacja istniejących sieci wodociągowych:

Modernizacja obiektów związanych z produkcją i zaopatrzeniem w wodę (ujęcia, SUW, pompownie):

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

2 495 000

2022 2023 2024 2025 2022 - 2025

935 000 695 000 425 000 440 000
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Dotacje UE do pozyskania z perspektywy finansowej 2021-2027

Pożyczki NFOŚiGW, WFOŚiGW 

RAZEM 935 000 1 150 000 950 000 840 000 3 875 000

455 000 525 000 150 000 1 130 000

250 000 250 000
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Uzasadnienie 

5 lipca 2022 r. wpłynęło do tutejszego urzędu pismo AQUA. S.A. w sprawie zatwierdzenia 
„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 
w gminie Buczkowice”. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje 
i przedkłada wójtowi „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych”, 
który określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Plan spełniający ww. warunki rada gminy uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu 
wójtowi. 

Dorota Majcherczyk, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy 
Buczkowice 
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a gminą Bielsko-Biała 
na zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a gminą 
Bielsko-Biała w sprawie powierzenia gminie Bielsko-Biała wykonania zadań publicznych gminy Buczkowice 
w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Buczkowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Na skutek wypowiedzenia przez gminę Bielsko-Biała porozumienia międzygminnego 
nr ON.II.031.23.2013 z dnia 10 stycznia 2013 r. w zakresie wypełnienia obowiązku zapewnienia budowy, 
utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, ulegnie ono 
rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia grudnia 2022 r. W związku z tym, celem zapewnienia ciągłości 
zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Buczkowice, konieczne jest 
zawarcie nowego porozumienia międzygminnego, obowiązującego od dnia 1 stycznia 2023 r. Mając 
powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Joanna Wieczerzak, kontroler techniczny ds. gospodarki odpadami 
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Buczkowice 16.08.2022 r. 

 

 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

 

Działając na podstawie § 2 ust. 1 uchwały nr XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 

13 listopada 2013 r. proszę o opinię w sprawie zakupu działek nr: 3756/1 o pow. 0,0014 ha 

oraz dz. nr 3757/1 o pow. 0,0003 ha położonych pod przepompownią ścieków  

w Rybarzowicach przy ul. Rybarskiej. 

 

Przepompownia ścieków położona jest na działkach prywatnych.  

W celu prawidłowego korzystania z przepompowni, a następnie jej zbycia na rzecz AQUA 

S.A. niezbędny jest zakup działek od osób fizycznych o łącznej powierzchni 17 m 2. 

 

 

Ewa Szczepanik, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy 

Buczkowice 

 

 

 

 



Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w 2022 r. 
 

 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach w systemie zaprojektuj 
i wybuduj. Etap realizacji – wykonawca kontynuuje prace projektowe  
dofinasowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin 
górskich, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie 4 861 990 zł. 

 
Kwota po przetargu 4.768.587 zł termin realizacji do 31.08.2023 r. 
 

 Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Gminie Buczkowice w systemie zaprojektuj i wybuduj.               
Etap realizacji - dokumentacja projektowa złożona przez wykonawcę do 
Starostwa z wnioskiem o pozwolenie na budowę.  
 
Dofinasowanie: pożyczka w kwocie 1 168 539,00 zł oraz dotacja w kwocie 
1 168 538, 00 zł z NFOŚiGW, środki własne: 1 208 767 zł.  
 
Kwota 3.545.844 zł termin realizacji do 31.05.2023r 

 

 Budowa drogi gminnej ul. Południowej  w Godziszce w systemie zaprojektuj 
i wybuduj.  
Etap realizacji - wykonawca rozpoczął prace projektowe.   
 
Dofinasowanie: Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 4 750 000,00 zł, środki własne: 303 086,00 zł  
 
Kwota 5.053.086zł termin realizacji do 17.11.2023 r. 
 

 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice     
Zakres: budowa sieci wraz z przyłączami  
Buczkowice   –  2 149,40 mb;    32 szt. przyłączy 
Rybarzowice –  1 662,30 mb;    23 szt. przyłączy 
Godziszka     –     817,25 mb wraz z przepięciami przyłączy  (modernizacja) 
RAZEM:        -   4 628,95 mb;     55 szt. przyłączy   
 
Dofinasowanie na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 
 
Kwota 3.214.887zł termin realizacji do 28.10.2022r 
 

 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice. Buczkowice ul. 
Strażacka i Wyzwolenia – przetarg w trakcie rozstrzygania  
Zakres: budowa sieci wraz z przyłączami – 811,00 mb; 10 szt. przyłączy  
 
Dofinasowanie na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 
 
Kwota ofertowa 714 296zł termin realizacji 3 miesiące od daty zawarcia umowy  
 

 

 Modernizacja CO w SP w Buczkowicach  
Zakres:  



wymiana rur wodociągowych,  C.O.,  P.Poż (sieć hydrantowa) - około 1 010 mb  
 
Kwota 145 tys. zł (środki własne) termin realizacji do 31.08.2022 r. 
 

 Opracowano dokumentację projektową dla budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej  ze środków własnych za kwotę 43 tys. zł. (ulice Kamienna  - 
Olchowa w Buczkowicach, ul. Lipowa w Buczkowicach ul. Morelowa w 
Rybarzowicach, ul. Spacerowa w Godziszce ) projektowana długość kanalizacji 
897,4 mb + 56,8mb  kanał tłoczny  
 
Wartość wg. kosztorysu inwestorskiego 1.307.663,86 zł brutto 

 

 Program „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Buczkowice etap IV”. 
  

           Program jest w trakcie realizacji, podpisano 150 umów z mieszkańcami na      
           wymianę pieców w latach 2021-2023, 

Koszt: 1 500 000,00 zł, środki z WFOŚiGW w formie pożyczki w kwocie 
900 000,00 zł oraz  środki mieszkańców: 600 000,00 zł 

           Do chwili obecnej rozliczono 76 umów i wypłacono dotacje. 
 

 Budowa chodnika przy drodze powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach. 
 

Opisane zadanie jest realizowane przez Powiat Bielski. Całkowity koszt to 
około 4 300 000,00 zł. Gmina Buczkowice udzieliła Powiatowi Bielskiemu 
pomocy finansowej w kwocie: 2 140 000,00 zł.  
Inwestycja została zakończona. Odbiór robót wyznaczono na dzień                              
30-08-2022 r.  

                         

 Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 942 

Zakres od „nowego” ronda do ul. Woźna dł. Około 360 mb. Obecnie 
przygotowywane jest porozumienie w tej kwestii.  
 
Zakładany koszt opracowania dokumentacji projektowej 119 000,00 zł (budżet 
Gminy Buczkowice). 
 

   W 2022 r. wykonano remont nawierzchni dróg gminnych. 
 
           Na terenie całej gminy za kwotę 149 651,64 zł. 

 

 Odbiór azbestu 
           Odebrano 170,5 ton azbestu z terenu Gminy Buczkowice za kwotę 67,7 tys. zł 
.           Zadanie w całości zostanie sfinansowane z dotacji z WFOSiGW w Katowicach. 
 

 Dostawa klińca 
            Dostarczono łącznie na teren gminy 501 ton klińca za kwotę 51.000zł 
 

Agnieszka Giżycka, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu 

Gminy Buczkowice 



 

 22.07.2022  

Patryk Król  

 

Rada Gminy  

 

 

 

PETYCJA 

Działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2014 

poz. 1195, t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) wnoszę o utworzenie: 

- Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

 

Uzasadnienie 

Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy 

zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież 

będzie miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o 

funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także 

będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności 

obywatelskiej.  

 

Do petycji załączam projekt statutu.  

 
Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wyrażam zgodę na ujawnienie na 

stronie internetowej i/lub w Biuletynie Informacji Publicznej zawartych w formularzu moich 

danych osobowych (wyłącznie imienia i nazwiska) na potrzeby rozpatrzenia petycji. 

  



STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY …………… 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Gminy …., zadania Młodzieżowej Rady 

Gminy …., tryb i kryteria wyboru członków do Młodzieżowej Rady Gminy …, zasady wygaśnięcia 

mandatu i odwołania członka Młodzieżowej Rady Gminy … oraz ….  

2. Młodzieżowa Rada Gminy …… jest reprezentacją młodzieży zamieszkałej na terenie gminy 

……….. 

3. Ilekroć w Statucie mowa jest o: 

a. Radzie – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy ……; 

b. Radnym – należy przez to rozumieć członka Młodzieżowej Rady Gminy …..; 

c. Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy …..; 

d. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w …….; 

e. …… 

 

Zasady działania 

§ 2 

1. Mandat Radnego ma charakter społeczny, politycznie neutralny i sprawowany jest 

nieodpłatnie. 

2. Rada może współpracować z innymi młodzieżowymi radami gmin, młodzieżowymi radami 

powiatów oraz młodzieżowymi sejmikami województw, organizacjami pozarządowymi w kraju 

oraz za granicą, a także instytucjami publicznymi w celu realizacji swoich zadań. 

3. Zadania związane z obsługą administracyjno-biurową Rady zapewnia Urząd. 

4. Do obowiązków Radnego należy: 

a. godna reprezentacja Rady; 

b. przestrzeganie Statutu; 

c. uczestniczenie w pracach co najmniej jednej komisji problemowej/zespołu 

problemowego; 

d. wykonywanie uchwał Rady; 

e. ……. 

5. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na zorganizowanych 

wydarzeniach. Delegowanie następuje bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym. 

6. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniu Rady lub reprezentującemu Radę na 

zorganizowanym wydarzeniu przysługuje zwrot kosztów związanych z przejazdem. Zwrot 

kosztów następuje na wniosek radnego, do którego należy załączyć dokument 

potwierdzający ich poniesienie, w szczególności rachunek lub fakturę. Wniosek powinien 

został złożony Prezydium Rady w terminie do 30 dni od dnia, w którym radny poniósł koszty. 

7. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na 

którym reprezentuje on Radę, a w przypadku niepełnoletniego Radnego – także jego 

rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się koszty przejazdu na terenie kraju związane z 

udziałem w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 

Radę.  



8. Zwrot kosztów następuje na wniosek radnego, do którego należy załączyć dokument 

potwierdzający ich poniesienie, w szczególności rachunek lub fakturę. Wniosek powinien 

zostać złożony Prezydium Rady w terminie do 30 dni od dnia poniesienia kosztów. 

9. Zwrotu kosztów dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku lub w gotówce w 

terminie 30 dni od złożenia wniosku.   

Zadania Rady 

§ 3 

1. Do zadań Rady należy w szczególności: 

a. opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży;  

b. udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

c. monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży;  

d. podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej, na zasadach określonych przez Radę Gminy; 

e. ………… 

2. Rada wykonuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

a. stałą współpracę z młodzieżą zamieszkującą teren gminy, Radą Gminy, organizacjami 

pozarządowymi, a także innymi podmiotami, których cel działania jest zgodny  

zdaniami Rady; 

b. składanie wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do Rady Gminy; 

c. podejmowanie inicjatyw mających służyć młodzieży; 

d. uczestnictwo w obradach Rady Gminy; 

e. ……. 

3. Rada ma prawo:  

a. kierować zapytania lub wnioski w sprawach dotyczących gminy; 

b. organizować wydarzenia na rzecz młodzieży w ……; 

c. …….. 

Organizacja Rady 

§ 4 

1. Organem Rady jest Prezydium, w skład którego wchodzą Radni wybrani przez członków Rady.  

2. W skład Prezydium Rady wchodzą: 

a. Przewodniczący Rady; 

b. 2 Wiceprzewodniczących Rady; 

c. Sekretarz; 

d. Skarbnik. 

3. Do kompetencji Prezydium należy: 

a. kierowanie pracami Rady; 

b. przygotowywanie planu pracy Rady; 

c. przygotowywanie projektów uchwał i stanowisk; 

d. reprezentowanie Rady na zewnątrz. 

4. Prezydium Rady wybierane jest spośród Radnych na pierwszej sesji Rady, zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym.  



5. Członek Prezydium Rady może zostać odwołany, zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym, na wniosek Radnych złożony na 14 dni 

przed najbliższym posiedzeniem, z powodu: 

a. uchylania się od obowiązków; 

b. nieodpowiedniego zachowania; 

c. działań sprzecznych ze stanowiskiem Rady; 

d. …… 

6. W przypadku odwołania, członek Prezydium pełni swoje obowiązki do czasu wyboru nowego 

członka Prezydium. 

7. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy: 

a. reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

b. ustalanie w porozumieniu z Urzędem terminów posiedzeń Rady; 

c. prowadzenie sesji Rady; 

d. organizowanie pracy Prezydium; 

e. ….. 

8. Wiceprzewodniczący Rady zastępują Przewodniczącego Rady po otrzymaniu upoważnienia, a 

także wykonują zadania powierzone przez Przewodniczącego Rady. 

9. Do zadań Sekretarza Rady należy: 

a. prowadzenie dokumentacji Rady; 

b. zapewnienie sprawnego funkcjonowania Rady i odpowiedniego przepływu informacji; 

c. sporządzanie uchwał, protokołów z sesji Rady oraz posiedzeń Prezydium; 

d. ……… 

10. Do zadań Skarbnika należy: 

a. sprawowanie nadzoru nad wykonaniem budżetu Rady; 

b. …….. 

11. Radni działają również poprzez komisje problemowe/zespoły problemowe. W skład każdej 

komisji/zespołu problemowego wchodzi co najmniej 2 Radnych. Komisje działają w 

następujących obszarach: 

a. kultury i oświaty; 

b. sportu; 

c. ……. 

§ 5 

1. Rada obraduje na sesjach: 

a. zwyczajnych – zwoływanych w każdym miesiącu roku kalendarzowego, z wyjątkiem 

wakacji i ferii zimowych; 

b. nadzwyczajnych – zwoływanych w sprawach pilnych, na wniosek Prezydium lub co 

najmniej 5 Radnych; 

2. Radni odbywają sesje w budynku Urzędu. W wyjątkowych sytuacjach, sesje mogą odbywać się 

z wykorzystaniem urządzeń jednocześnie rejestrujących zapis obrazu i dźwięku. 

3. Sesje zwoływane są przez Przewodniczącego Rady lub przez wyznaczonego 

Wiceprzewodniczącego. Co najmniej 7 dni przed sesją, Radni otrzymują plan zbliżającej się 

sesji. Porządek obrad może być przesyłany drogą tradycyjną lub elektroniczną. 

4. Radni podejmują decyzje zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Rady, w głosowaniu jawnym, chyba że Statut stanowi inaczej.  



5. Bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w glosowaniu 

jawnym, podejmowane są decyzje w następujących sprawach: 

a. …….. 

Opiekun Rady 

§ 6 

1. Rada posiada swojego Opiekuna, który wspiera ją w działaniach i zapewnia jej pomoc 

merytoryczną oraz organizacyjną. 

2. Opiekunem Rady może zostać osoba spełniająca następujące wymagania: 

a. posiada doświadczenie w działalności samorządowej; 

b. …… 

Wybór członków Rady 

§ 7 

1. Członkowie Rady wybierani są przez Wójta spośród młodzieży zamieszkałej teren gminy …… 

na roczną kadencję, która rozpoczyna się 1 października każdego roku.  

2. Członkiem Rady może zostać osoba spełniająca następujące wymagania: 

a. w dniu wyboru nie ukończyła 25 lat; 

b. przedstawiła poparcie co najmniej 10 osób, które w dniu udzielenia poparcia nie 

ukończyły 25 lat, zamieszkałych na terenie gminy …….; 

c. …….. 

3. Mandat Radnego wygasa w skutek: 

a. rezygnacji złożonej pisemnie Przewodniczącemu lub ustnie do protokołu;  

b. nieusprawiedliwionej nieobecności na …… kolejnych sesjach Rady; 

c. zmiany miejsca zamieszkania poza teren Gminy ……; 

d. odmówienia lub niezłożenia ślubowania; 

e. ……… 

4. Radny może zostać odwołany przez Wójta z powodu: 

a. nienależytego wykonywania obowiązków; 

b. rażącego naruszenia Statutu; 

c. …………… 

5. W miejsce Radnego, którego mandat wygasł lub Radnego, który został odwołany, Wójt 

niezwłocznie wybiera nowego Radnego. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 8 

1. Zmiany Statutu dokonywane są przez Radę Gminy w formie uchwały.  

2. Koszty związane z realizacją zadań statutowych pokrywa Urząd. Rada może ubiegać się o środki 

finansowe również z innych źródeł. 
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